PAGE

 [image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	13 июня 2013

	№ 56/367

г. Саянск
О плане мероприятий по подготовке и проведению
выборов депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области второго созыва
В целях организации работы по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва, в соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Саянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением плана мероприятий на Голенкову Е.Н., секретаря Саянской территориальной избирательной комиссии.
3. Разместить настоящее решение на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Председатель комиссии

     В.В. Губанов

Секретарь комиссии

     Е.Н. Голенкова

	Приложение № 1

	УТВЕРЖДЕНО

решением Саянской территориальной избирательной комиссии

от 13 июня 2013 года № 56/367

План мероприятий по подготовке и проведению
выборов депутатов Законодательного Собрания
Иркутской области второго созыва
Дата голосования – 8 сентября 2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный

	1
	Обеспечение контроля за опубликованием главой местной администраций городского округа информации об избирательных участках
	Не позднее 29.07.2013

	В.В. Губанов

	2
	Обеспечение контроля за представлением сведений об избирателях главой местной администраций городского округа, руководителями учреждений, в которых избиратели временно пребывают, для составления списков избирателей
	Сроки установленные

распоряжением №85-р от 08.08.2012г.Губернатором Иркутской области
	Е.Н. Голенкова

И.С. Виноградова

	3
	Составление списков избирателей отдельно по каждому избирательному участку
	Не позднее 27.08.2013
	Е.Н. Голенкова

И.С. Виноградова

	4
	Представление списков избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения
	С 28.08.2013
	Председатели и секретари УИК

	5
	Получение сведений о численности избирателей, являющихся инвалидами, с указанием групп инвалидности в разрезе муниципального образования из пенсионного фонда
	По

состоянию

и на 1 июля

	В.В. Губанов

	6
	Организация взаимодействия избирательных комиссий и местных отделений ИРО ОООИ по уточнению сведений об избирателях, являющихся инвалидами
	Июнь-сентябрь
	В.В. Губанов

	Выдвижение и регистрация кандидатов

	6
	Организация работы по приему и проверке документов, выдвинутых кандидатов по одномандатному избирательному округу № 16
	С момента получения уведомления о выдвижении
	Н.А. Дудченко

Е.Н. Голенкова

	7
	Передача в средства массовой информации сведений о выдвинутых кандидатах
	В течение 48 часов после регистрации
	Н.А. Дудченко

Е.Н. Голенкова.

	8
	Обеспечение контроля за представлением в Саянскую территориальную избирательную комиссию зарегистрированными кандидатами, находящимися на государственной или муниципальной службе либо работающими в организациях, осуществляющих выпуск средств массовой информации, заверенной копии приказа (распоряжения) об освобождении их на время участия в выборах от выполнения должностных обязанносей
	Не позднее чем через пять дней со дня регистрации
	Н.А. Дудченко

Е.Н. Голенкова

	Информирование избирателей, предвыборная агитация

	9
	Принятие Саянской территориальной избирательной комиссией решения об установлении времени зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам кандидатов, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим областные списки кандидатов для встреч с избирателями
	До 17 июня
	Е.Н. Голенкова

	10
	Осуществление контроля за опубликованием своей предвыборной программы выдвинутыми  кандидатами в Муниципальных средствах массовой информации, а также размещением ее в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	До 28 августа
	Н.А. Дудченко

	11
	Ведение информационно-разъяснительной деятельности Саянской территориальной избирательной комиссией при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области второго созыва
	Весь период

избирательной

кампании
	В.В. Губанов

	12
	Размещение принятых решений Саянской территориальной избирательной комиссии на интернет ресурсе Саянской территориальной избирательной комиссии администрации городского округа
	Ежедневно
	В.В. Губанов
	В.В. Губанов

	13
	Рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц в период подготовки и проведения выборов
	В сроки, установленные законодательством  (при поступлении жалоб)
	Н.А. Дудченко

	14
	Оказание методической помощи избирательным комиссиям по вопросам контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации
	Весь период

избирательной
кампании
	В.В. Губанов

	15
	Оказание методической помощи избирательным комиссиям в организации информационно-разъяснительной деятельности в ходе подготовки и проведения выборов
	Весь период

избирательной
кампании
	В.В. Губанов

	16
	Реализация плана мероприятий по подготовке и проведению выборов в городе Саянске Иркутской области в единый день голосования
	Весь период

избирательной

кампании
	В.В. Губанов

	17
	Проведение заседаний рабочей группы по взаимодействию Саянской территориальной избирательной комиссии с местным отделением общероссийской общественной организацией инвалидов
	Весь период

избирательной

кампании
	Н.А. Дудченко

	18
	Участие представителей Саянской территориальной избирательной комиссии и местного отделения ОООИ в проводимых ими мероприятиях по вопросам, связанным с обеспечением избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Весь период

избирательной

кампании
	Н.А. Дудченко

	19
	Проведение консультаций и в необходимых случаях осуществление согласований с местным отделением ОООИ при подготовке документов по вопросам, связанным с реализацией избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	Весь период

избирательной

кампании
	Н.А. Дудченко

	20
	Организация информационного обмена между Саянской территориальной избирательной комиссией и местным отделением ОООИ по основным направлениям деятельности по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами
	Весь период

избирательной

кампании
	Н.А. Дудченко

	21
	Предоставление местному отделению ОООИ необходимых информационных материалов для оформления уголков избирателей
	июнь –
сентябрь
	В.В. Губанов

	22
	Обобщение практики работы по организации взаимодействия местного отделения ОООИ и Саянской территориальной избирательной комиссии в ходе обеспечения избирательных прав граждан, являющихся инвалидами
	декабрь

	Н.А. Дудченко

	Финансовое обеспечение выборов

	23
	Открытие счета Саянской территориальной избирательной комиссии в отделении Сбербанка Российской Федерации
	Не позднее 20 июня
	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова

	24
	Распределение средств на подготовку и проведение выборов между участковыми избирательными комиссиями
	Не позднее 11.08.2013
	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова

	25
	Получение от филиалов Сбербанка Российской Федерации сведений о поступлении и расходовании средств на специальных избирательных счетах кандидатов
	Не реже одного раза в неделю,

а менее чем за 10 дней до дня голосования – не реже одного раза в три операционных дня
	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова
Контрольно- ревизионная служба

	26
	Организация проверки сведений, указанных гражданами и юридическими лицами при внесении или перечислении добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов, органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, органами исполнительной власти, осуществляющими государственную регистрацию юридических лиц либо уполномоченными в сфере регистрации некоммерческих организаций
	В пятидневный срок со дня поступления

представления
	В.В. Губанов а

И.Н. Сарапулова

Контрольно- ревизионная служба

	27
	Подготовка и направление информации о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов в редакции средств массовой информации для опубликования
	Не реже чем один раз в 2 недели
	В.В. Губанов
И.Н. Сарапулова

Контрольно- ревизионная служба

	28
	Осуществление контроля за опубликованием редакциями муниципальных периодических печатных изданий сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов
	В течение трех дней со дня получения сведений
	В.В. Губанов
И.Н. Сарапулова

Контрольно ревизионная служба

	29
	Передача для опубликования в редакции СМИ копий Финансовых отчетов зарегистрированных кандидатов
	В течении пяти дней получения соответствующего отчета
	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова

Контрольно- ревизионная служба

	30
	Прием отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов
	Не позднее чем через 10 дней со дня голосования
	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова

	30
	Подготовка отчета Саянской территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов
	Не позднее 28 сентября

	В.В. Губанов

И.Н. Сарапулова

	Открепительные удостоверения, избирательные бюллетени

	31
	Организация работы по выдачи открепительных удостоверений избирателя в ТИК
	С 24.07.2013 по 28.08.2013
	В.В. Губанов

	32
	Организация работы по передаче участковым избирательным комиссиям открепительных удостоверений
	Не позднее 28 июля
	Е.Н. Голенкова

	Выдача открепительных удостоверений избирателя в УИК
	С29.08.2013 по 07.09.2013
	Члены УИК

	33
	Сбор и обобщение информации о выдаче избирателям открепительных удостоверений и передачи в ГАС «Выборы»
	С 24 июля по 18 августа

– во вторник и в пятницу,

с 19 августа – ежедневно
	Е.Н. Голенкова

	34
	Утверждение текста  избирательного бюллетеня по одномандатному избирательному округу № 16
	Не позднее  14 августа
2013года
	Н.А. Дудченко

Е.Н. Голенкова

	35
	Организация работы по передаче участковым избирательным комиссиям избирательных бюллетеней
	Не позднее, чем за 1 день до дня голосования
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	36
	Прием в Саянской территориальной избирательной комиссии бланков приглашений избирателей для участия в выборах, избирательной документации и информационных материалов
	Не позднее 18 августа
	В.В. Губанов

	37
	Передача бланков приглашений избирателей для участия в выборах, избирательной документации и информационных материалов участковые избирательные комиссии
	Не позднее 28 августа
	В.В. Губанов

	Организация голосования

	38
	Обеспечение мероприятий по реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	В период подготовке и проведении голосования
	В.В. Губанов
Председатели  УИК

	39
	Организация работы телефона «горячей линии»
	Не позднее
8 августа
	В.В. Губанов

	40
	Обеспечение контроля за подготовкой помещений для голосования на избирательных участках
	Весь период

избирательной

кампании
	В.В. Губанов

	41
	Организация работы по приему первых экземпляров протоколов № 1 и № 2 от участковых избирательных комиссий об итогах голосования, о результатах выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области
	Не позднее
9 сентября
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	42
	Проведение заседания Саянской территориальной избирательной комиссии по определению результатов выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области по одномандатному избирательному округу № 16
	Не позднее
10 сентября
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	Проведение семинаров, совещаний

	43
	Подготовка и проведение семинара с председателями, заместителями председателя секретарями участковых избирательных комиссий
	Август, сентябрь
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова

	44
	Участие в выездном семинаре с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий, проводимого Избирательной комиссией Иркутской области в городе Зима Иркутской области
	Август
	В.В. Губанов
Е.Н. Голенкова председатели и секретари УИК

	45
	Участие в селекторном совещании, проводимом Избирательной комиссией Иркутской области
	3 сентября
	В.В. Губанов